
UCHWAŁA NR XIX/114/2026 
RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Dzikowiec w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę miejscowości Wilcza Wola - Maziarnia w Gminie Dzikowiec 

Na podstawie art. 10 ust.1 art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757),  
Rada Gminy Raniżów, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Dzikowiec w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę miejscowości Wilcza Wola - Maziarnia w Gminie Dzikowiec. 

§ 2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raniżów. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXIX/174/2021 Rady Gminy 
Raniżów z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Raniżów a Gminą Dzikowiec w sprawie realizacji zadania publicznego w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Raniżów 

 
 

Barbara Miazga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C2C777-24F8-44A8-A69C-B467765D272A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX/114/2026 

RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte dnia ______ 2026 r. 

pomiędzy: 

Gminą Dzikowiec z siedzibą: ul. Dworska 62, 36-122 Dzikowiec  

reprezentowaną przez:  

Panią mgr Bogumiłę Kosiorowską - Wójta Gminy Dzikowiec 

a 

Gminą Raniżów z siedzibą: ul. Rynek 6, 36-130 Raniżów 

reprezentowaną przez:  

Pana Władysława Grądziela - Wójta Gminy Raniżów 

Na podstawie: 

1. art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), 

2. art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757), 

3. uchwały nr ______ z dnia ________ Rady Gminy Dzikowiec w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego z Gminą Raniżów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę miejscowości Wilcza Wola - 
Maziarnia w Gminie Dzikowiec, 

4. uchwały nr ______ z dnia ________ Rady Gminy Raniżów w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego z Gminą Dzikowiec w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę miejscowości Wilcza Wola 
- Maziarnia w Gminie Dzikowiec. 

Porozumiewające się strony ustalają, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Dzikowiec powierza, a Gmina Raniżów przejmuje obowiązek częściowego prowadzenia 
zadań własnych Gminy Dzikowiec z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę w części miejscowości Wilcza 
Wola – Maziarnia w Gminie Dzikowiec w obrębie działek o nr ewid. 4775/11, 4775/12, 4775/13, 4775/14, 
4775. 

2. Zadania o których mowa ust.1, polegające na realizacji praw i obowiązków określonych w ustawie z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 757), przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych aktach prawnych będą realizowane 
przez Gminę Raniżów z wykorzystaniem urządzeń stanowiących własność tej gminy, a będących 
w administrowaniu jednostek powołanych do wykonywania tych zadań. 

3. Strony dopuszczają zwiększenie lub zmniejszenie obszaru planowanego zaopatrzeniaw wodę. 

4. Gmina Dzikowiec przyjmuje do wiadomości i wyraża na to zgodę, żeby Gmina Raniżów zadania 
wymienione w ust. 1 wykonywała poprzez przedsiębiorstwo komunalne uprawione do wykonywania tych 
zadań w myśl stosownych przepisów na obszarze Gminy Raniżów tj. Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Raniżowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C2C777-24F8-44A8-A69C-B467765D272A. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Dostawa wody i obsługa odbiorców realizowana będzie zgodnie z regulaminem dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie Gminy Raniżów oraz na podstawie umów zawartych 
pomiędzy Zakładem Gospodarki Komunalnej w Raniżowie z siedzibą w 36-130 Raniżów, ul. Rynek 6, 
a odbiorcami usług. W dniu podpisania Porozumienia Międzygminnego, Gminy przekażą sobie wzajemnie 
regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz wykazy odbiorców wody oraz innych niezbędnych 
informacji umożliwiających ich identyfikację oraz będą informowały o każdej zmianie w powyższych 
dokumentach. 

2. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę będą ustalane według tabeli taryfy 
zatwierdzonej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Raniżowie. Strony porozumienia będą przekazywały sobie wzajemnie taryfy, o których mowa w zdaniu 
poprzedzającym niezwłocznie po ich zatwierdzeniu przez okres obowiązywania niniejszego porozumienia. 

§ 3. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

2. Oświadczenie organu wykonawczego Gminy Dzikowiec lub Gminy Raniżów o rozwiązaniu niniejszego 
porozumienia może być złożone przez wypowiedzenie złożone na piśmie na jeden rok naprzód ze skutkiem na 
koniec roku kalendarzowego. 

§ 4. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają dla swej ważności formy pisemnej 
w postaci aneksu. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1071 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) oraz inne przepisy prawa 
dotyczące przedmiotu porozumienia. 

§ 6. 1. Strony będą dążyć do polubownego rozwiązywania sporów związanych z realizacją niniejszego 
porozumienia. 

2. Rozstrzyganie ewentualnych sporów wynikłych na tle niniejszego porozumienia należy do sądu 
powszechnego właściwego ze względu na siedzibę Gminy Raniżów. 

§ 7. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 8. Porozumienie zostało sporządzone i podpisane w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 
egzemplarze dla każdej ze stron. 

        Gmina Raniżów                                                                  Gmina Dzikowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C2C777-24F8-44A8-A69C-B467765D272A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/114/2026 RADY GMINY RANIŻÓW z dnia 16 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



